Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.616. de 19 de agosto de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTA

RIA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELAS LEIS EM VIGOR E DE

CONFORMIDADE COM O ITEM L ARTIGO l2 DA LEI N2 2.335, DE 05/12/

90,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar no

MONTANTE DE Cr$ 19.000.000,00 (DEZENOVE MILHÕES DE CRUZEIROS),

PARA REFORÇO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTARIA - 0301 - GABINETE DO PROCURADOR GERAL E ÓR

GÃOS SUBORDINADOS

0301.02000000.000 - Judiciaria

0301.02070000.000 - Administração

0301.02070210.000 - Administração Geral

0301.02070212.034 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Muni

cipio de Santa Cruz do Sul

3.1.2.0 - Material de consumo(58) Cr$ 500.000,00

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTARIA - 0401 - GABINETE DO SECRETARIO E ÓRGÃOS
SUBORDINADOS

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira

0401.03080210.000 - Administração Geral

0401.03080212.035 - Manutenção do Gabinete do Secretario

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

3.1.3.2 - Outros serviços e encargos(70) .... Cr$ 18.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES

PORTE

UNIDADE ORÇAMENTARIA - 1101 - GABINETE DO SECRETARIO E ÓRGÃOS

SUBORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08460000.000 - Educação Física e Desportos

1101.08452240.000 - Desporto Amador

1101.08462242.000 - Manutenção do Departamento de Esporte

3.1.3.2 - Outros serviços e encargos(264) ... Cr$ 500.000,00

SOMA Cr$ 19.000.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao crédito aberto

PELO ARTIGO l2, A REDUÇÃO NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTARIA - 0401 - GABINETE DO SECRETARIO E ÓRGÃOS
SUBORDINADOS

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira

0401.03080330.000 - Dívida Interna

0401.03080332.039 - Encargos da Dívida Interna

3.2.6.1 - Juros da dívida contratada(76) .... Cr$ 19.000.000,00

SOMA

Registre-se,

...... Cr$ 19.000.000,00

ARTIGO 32 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 1991.

e cumpra-se.

IQ/MOLLLCH l
Secretario Mun^pal da/Administraçao

*_-<_•_<>

J0

Prefeito